ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK MÔN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-CV

Về việc chủ động ứng phó

với áp thấp nhiệt đới và

mưa lớn trên địa bàn xã

Đăk Môn.

                  Đăk Môn, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi:

  - Các Thành viên BCH PCTT-TKCN &PTDS xã1;

  - Trưởng thôn 12 thôn.

Thực hiện Công văn số 1652/UBND-NN ngày 17 tháng 7 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân huyện Đăk Glei về việc chủ động ứng phó với áp thấp nhiệt đới và

mưa lớn trên địa bàn huyện Đăk Glei.

Để chủ động ứng phó với áp thấp nhiệt đới và mưa lớn... nhằm hạn chế thiệt

hại về người, tài sản. Ủy ban nhân dân xã Đăk Môn đề nghị các Thành viên BCH

PCTT-TKCN&PTDS xã, Trưởng thôn 12 thôn triển khai một số nhiệm vụ như sau:

1. Thực hiện nghiêm Công điện số 4978/CĐ-BNN-ĐĐ ngày 13 tháng 7 năm

2024 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Công văn số 2054/UBND-

NNTN ngày 16/7/2024 của UBND tỉnh Kon Tum về việc chủ động ứng phó với áp

thấp nhiệt đới, mưa lớn. Công văn số 1652/UBND-NN, ngày 17/07/2024 của

UBND huyện Đăk Glei.

2. Thường xuyên theo dõi, cập nhật và thông tin kịp thời về diễn biến của áp

thấp nhiệt đới và mưa lớn và nguy cơ xảy ra lũ quét, sạt lở đất đến các tổ chức, cá

nhân trên địa bàn biết, chủ động phòng tránh.

3. Theo dõi chặt chẽ thông tin diễn biến của áp thấp nhiệt đới và mưa lớn,

sạt lở đất trên địa bàn để kịp thời triển khai phương án ứng phó theo phương châm

“Bốn tại chỗ” có hiệu quả và kịp thời khắc phục khi có thiên tai xảy ra.

4. Các Tổ được phân công phụ trách địa bàn chủ động bố trí lực lượng,

phương tiện tại các khu vực trọng điểm, nhất là các khu vực dự báo mưa lớn, nguy

cơ ngập sâu chia cắt để sẵn sàng hỗ trợ thôn làng sơ tán nhân dân, cứu nạn khi có

yêu cầu, đảm bảo an toàn giao thông và an ninh trật tự.

5. Các thành viên Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai - Tìm kiếm cứu

nạn và Phòng thủ dân sự xã: Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được phân công

1  Theo Quyết định số 100/QĐ-UBND, ngày 01/07/2024 của UBND xã Đăk Môn về việc kiện toàn BCH

PCTT, TKCN và PTDS xã Đăk Môn.

2

bám sát địa bàn được phân công, chủ động phối hợp với Trưởng thôn 12 thôn triển

khai thực hiện công tác phòng, ứng phó khi có bão, mưa lũ xảy ra;

 Định kỳ vào lúc 15h00’ hằng ngày tổng hợp, báo cáo tình hình thiên tai (nếu

có) về Bộ phận Thường trực Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai - Tìm kiếm cứu

nạn và Phòng thủ dân sự xã (Công chức Địa chính – NN – Đất đai hoặc Công chức

Văn Phòng – Thống kê xã) để tổng hợp, tham mưu báo cáo theo quy định.

Ủy ban nhân dân xã đề nghị các Thành viên Ban Chỉ huy PCTT - TKCN

&PTDS xã và Trưởng Thôn 12 thôn triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực Đảng ủy (b/c);

- Thường trực HĐND xã (đ/b);

- CT, các PCT UBND xã (t/d);

- Các thành viên BCH PCTT, TKCN&PTDS xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

A Ngớ

		2024-07-18T09:19:40+0700

		2024-07-18T09:21:39+0700

		2024-07-18T09:46:24+0700

		2024-07-18T09:46:24+0700

		2024-07-18T09:46:24+0700

		2024-07-18T09:46:24+0700